(se 0,a,javo-,... s)VVer`ar

°I>,‘  3::s s. :01,0,‘.

xekos

liana de Carvalho Pimenta •

Atenciosamente,

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CRONOGRAMA, TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS

O Diretor Geral do Câmpus Catanduva torna público, conforme o item 4.3.1 do Edital 811/2018 de
28/11/2018, publicado no DOU em 29/11/2018, os temas e referências e, ainda, o cronograma.
O candidato deverá escolher um dos temas, elaborar um plano de aula e apresentar, impresso, em três
vias no dia da banca, conforme o item 4.4 do Edital 811/2018 de 28/11/2018, publicado no DOU em
29/11/2018.

CRONOGRAMA:

Evento Data

Publicação do Edital no Diário Oficial da
União-DOU

29/11/2018

Período de Inscrições 29/11/2018 a 10/12/2018

Período para solicitação de Isenção de Taxa 29/11/2018 a 03/12/2018

Resultado dos deferimentos e Indeferimentos
de Isenção de Taxa

04/12/2018

Divulgação das Datas, Locais e Horários da
Prova de Desempenho Didático, Avaliação de
títulos e experiência profissional

10/12/2018

ÁREA: QUÍMICA

Área Temas ' 	 Referências
,

Estereoquímica V•OLLHARDT; 	K. 	P. C.; SCHORE, 	N. 	E. Química Orgânica:
Reações de substituição Estrutura e Função. 4a ed. Porto Alegre, 2004.
nucleofílica em haletos SOLOMONS, T. W. G.; FRYHLE, C. B. Química Orgânica. v1 e

Química de alquila v2, 10 ed. Rio de Janeiro: Livros Técnicos e Científicos (LTC),
2012. Biomoléculas:

Aminoácidos, peptídeos MCMURRY, J. Química Orgânica. v1 e v2, 7' ed. São Paulo:
e proteínas Cengage Learning, 2011.

LEHNINGER, A. L; NELSON, D. L • COX, M M. Princípios de
Compostos aromáticos Bioquímica. 5a ed. Artmed, 2010.

	00000001